



Warner Mahoney Mahoney

DIPUTADO LIMÓN



CONTACTO



6433-3838



shewarkei09@gmail.com



Siquirres,
Limón, Costa Rica

MI PERFIL

Soy un líder comunitario y gestor cooperativo con más de 30 años de experiencia en el sector agropecuario, comercial y organizacional. Experto en coordinación de equipos, planificación de proyectos agrícolas y reactivación productiva de la región Caribe. Estoy comprometido con el desarrollo rural, la transparencia y la generación de oportunidades para productores, emprendedores y jóvenes. Soy una persona orientada a la transparencia, con capacidad de liderazgo, pensamiento estratégico y vocación de servicio. Estas cualidades me permiten aportar propuestas concretas para el crecimiento productivo, la generación de empleo, el desarrollo social y la participación ciudadana, contribuyendo de manera directa al bienestar del cantón y al servicio público.

FORMACIÓN

Diplomado en Contabilidad
Instituto de Profesionalización en Ciencias Contables
1999

Técnico Medio en Ciencias Agropecuarias
Colegio Técnico Profesional de Siquirres
1987

EXPERIENCIA

Coopelinea Comercialización Agrícola del Caribe R.L.,
Gerente General
2022-Actualidad

Grupo Bandeco, Capataz de Campo
2018-2019

Grupo ACON, Administrador de Campo
2016-2017

Grupo Nación S.A., Asesor de Cobros
2008-2010

Grupo Colono, Agente de Ventas
2003-2008

Compañía Bananera El Ceibo Ltda., Supervisor de
Aplicación de Agroquímicos
2000-2001

Programa de Erradicación del Gusano Barrenador,
Asistente Técnico
1997-2000

Reciclados de Plásticos S.A., Supervisor de Producción
1994-1997

CINDE, Asistente Técnico
1989-1992